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KẾ HOẠCH 

Quán triệt, tuyên truyền Chỉ thị 59-CT/TU ngày 02/5/2024 

 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thi đua chào mừng các ngày lễ lớn, 

sự kiện lịch sử quan trọng trong 2 năm 2024-2025 và chào mừng 

Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ Tỉnh lần thứ VIII, 

tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, 

nhiệm kỳ 2025-2030 

----- 
 

Ngày 29/5/2024, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Bà Rịa – Vũng Tàu ban hành 

Hướng dẫn số 171-HD/TU “Quán triệt, tuyên truyền Chỉ thị 59-CT/TU ngày 

02/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy vể thi đua chào mừng các ngày lễ lớn, sự 

kiện lịch sử quan trọng trong 2 năm 2024-2025 và chào mừng Đại hội đảng bộ các 

cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ VIII, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIV của Đảng, nhiệm kỳ 2025-2030” (sau đây gọi tắt là Chỉ thị số 59-CT/TU). 

Ban Thường vụ Thành ủy Vũng Tàu xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện 

như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Quán triệt, triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 59-CT/TU đến các cấp 

ủy đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội; cán bộ, 

đảng viên và Nhân dân trên địa bàn Thành phố, tạo sự thống nhất trong việc thi 

đua chào mừng các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong 2 năm 2024-2025 

và chào mừng Đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ VIII, tiến tới 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, nhiệm kỳ 2025-2030. 

Nâng cao nâng cao nhận thức của các cấp ủy, tổ chức đảng, chính 

quyền, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội trong quá trình triển 

khai thực hiện. 

2. Yêu cầu  

Các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính 

trị - xã hội, cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động triển khai thực hiện việc quán 

triệt và tuyên truyền nghiêm túc, hiệu quả những nội dung trong Chỉ thị số 59-

CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, phù hợp với tình hình thực tế tại cơ quan, đơn 

vị, địa phương. 
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II- NỘI DUNG, HÌNH THỨC QUÁN TRIỆT, TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung quán triệt, tuyên truyền 

Chỉ thị số 59-CT/TU ngày 02/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thi đua 

chào mừng các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trong 2 năm 2024-2025 và 

chào mừng Đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ VIII, tiến tới Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, nhiệm kỳ 2025-2030; trong đó tập 

trung các nội dung cơ bản như sau: 

1.1 Tiếp tục quán triệt sâu sắc tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh “Thi đua 

là yêu nước, yêu nước thì phải thi đua và những người thi đua là những người yêu 

nước nhất”, nâng cao nhận thức, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong hành động của 

các cấp ủy đảng, chính quyền, cơ quan, đơn vị, địa phương, của cán bộ, đảng viên 

và các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia, hưởng ứng các phong trào thi đua yêu 

nước gắn với đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh, thiết thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện chính trị quan trọng 

và chào mừng đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ VIII, tiến tới 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, nhiệm kỳ 2025-2030. 

1.2. Quán triệt phương châm “Đoàn kết - Dân chủ - Kỷ cương - Phát triển” 

và truyền thống đoàn kết, tinh thần tự lực, tự cường, khắc phục khó khăn, thử 

thách, ra sức thi đua với “quyết tâm cao, nỗ lực lớn, hành động hiệu quả”, phấn 

đấu hoàn thành đạt và vượt các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ mà Nghị quyết Đại hội 

Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025 đã đề ra; thi đua lập thành tích cao nhất chào 

mừng đại hội đảng các cấp. 

- Phát động mạnh mẽ các phong trào thi đua trên các lĩnh vực: Kinh tế, 

văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh và công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ 

thống chính trị. Các phong trào thi đua phải thiết thực, hiệu quả, phát huy khí 

thế thi đua sôi nổi, huy động mọi nguồn lực xã hội, khơi dậy khát vọng trong 

các tầng lớp nhân dân chung sức, đồng lòng “phát triển Bà Rịa – Vũng Tàu 

thành tỉnh mạnh về công nghiệp, cảng biển, du lịch và nông nghiệp công nghệ 

cao. Phấn đấu đấu năm 2025 trở thành địa phương đứng trong tốp đầu cả nước 

về GRDP bình quân đầu người”. 

- Tập trung đẩy nhanh tiến độ triển khai các chương trình mục tiêu quốc gia, 

các công trình, dự án trọng điểm; phấn đấu mỗi địa phương, đơn vị trong toàn tỉnh 

có các công trình chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện chính trị quan trọng 

và chào mừng đại hội đảng bộ các cấp. 

- Thông qua tổ chức các phong trào thi đua, các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ 

quan, đơn vị và địa phương trong toàn tỉnh kịp thời biểu dương, khen thưởng, nhân 

rộng các tập thể, cá nhân điển hình, tiêu biểu, có thành tích xuất sắc trong công tác, 

lao động, sản xuất, kinh doanh, học tập, chiến đấu,... tạo sự lan tỏa mạnh mẽ các 

giá trị tốt đẹp trong toàn Đảng bộ, hệ thống chính trị và toàn xã hội để thúc đẩy các 

phong trào thi đua phát triển. 
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1.3. Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện, tổ chức các phong trào thi đua 

phù hợp với chức năng, nhiệm vụ được giao và tình hình thực tế tại cơ quan, đơn 

vị, địa phương. 

2. Hình thức quán triệt, tuyên truyền 

Tổ chức quán triệt, tuyên truyền Chỉ thị số 59-CT/TU ngày 02/5/2024 của 

Ban Thường vụ Thành ủy đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao 

động và các tầng lớp nhân dân thông qua hội nghị, các buổi sinh hoạt thường kỳ, 

các hoạt động tập thể của các tổ chức Đảng, Mặt trận Tổ quốc, đoàn thể các cấp, 

các tổ chức quần chúng, khu dân cư;... 

Tuyên truyền trên phương tiện thông tin đại chúng (trang thông tin điện tử 

của Thành phố, zalo, facebook...); thông qua thực hiện các phong trào, các dịp kỷ 

niệm và các hình thức khác. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Thành ủy 

- Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện 

Chỉ thị số 59-CT/TU ngày 02/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Nắm bắt tư tưởng của cán bộ, đảng viên và Nhân dân trong quá trình triển 

khai thực hiện Chỉ thị số 59-CT/TU ngày 02/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 

kịp thời đấu tranh, phản bác những luận điệu sai trái của các thế lực thù địch. 

2. Các Đảng bộ, chi bộ trực thuộc Đảng bộ Thành phố 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức quán triệt, tuyên truyền Chỉ thị số 59-CT/TU 

ngày 02/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy ở địa phương, đơn vị. Nâng cao vai 

trò lãnh đạo của cấp ủy, tổ chức đảng, sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị, sự 

đồng thuận của xã hội, sự tham gia tích cực của toàn dân trong quá trình thực hiện 

Chỉ thị số 59-CT/TU ngày 02/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên 

trong việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền; thường xuyên theo dõi, nắm bắt tư 

tưởng, tâm trạng cán bộ, đảng viên, Nhân dân trong quá trình triển khai thực hiện; 

kịp thời đấu tranh, phản bác những luận điệu sai trái của các thế lực thù địch. 

- Báo cáo kết quả tổ chức quán triệt, tuyên truyền Chỉ thị số 59-CT/TU ngày 

02/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Thường trực Thành ủy Vũng Tàu (qua 

Ban Tuyên giáo Thành ủy) trước ngày 25/6/2024 để tổng hợp báo cáo Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy.  

3. Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội 

Thành phố 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các nội dung của Chỉ thị số 59-CT/TU đến 

đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn Thành phố; vận động, 

giám sát, phản biện xã hội, tích cực tham gia thực hiện Chỉ thị số 59-CT/TU ngày 

02/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

4. Ủy ban Nhân dân Thành phố 
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Chỉ đạo ngành văn hóa thông tin Thành phố tăng cường công tác thông tin, 

tuyên truyền, thường xuyên đưa tin, bài về tình hình tổ chức quán triệt, tuyên 

truyền Chỉ thị số 59-CT/TU ngày 02/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại các cơ 

quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn Thành phố. 

 
 

Nơi nhận:            
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c), 

- Thường trực Thành ủy, 

- Thường trực HĐND Thành phố,  

- Thường trực UBND Thành phố, 

- UBKT, Các Ban và VP Thành ủy, 

- UBMTTQVN và các đoàn thể chính trị - xã hội TP, 

- Các Đảng bộ, chi bộ trực thuộc ĐBTP,                                                                    
- Lưu Văn phòng Thành ủy. (BTG)       

T/M BAN THƯỜNG VỤ 
BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

Trần Đình Khoa 
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